In articulo secundo determinat, quod virtus est habitus operativus (quod pertinet ad differentiam magis contrahentem) ad differentiam earum dispositionum quæ sunt ad esse, et non ad operari, quia in præsentia agimus de virtutibus, quæ disponunt potentias racionales operativas in ordine ad suam propriam perfectionem et actum, qui est operari. Et sic oportet quod virtus rationalis sit habitus operativus.

In articulo tertio ostendit, quod virtus est habitus bonus (quod pertinet adhuc ad magis contrariam differentiam) quia virtus importat ultimum, et perfectum potentiæ, et sic virtus opponitur infirmo, et defectuoso. Quod ergo est virtus potentiæ est perfectum, et ultimum illius, ergo bonum, seu non defectuosum.

In articulo quarto, colligit ex dictis definitionem virtutis, quam tradit Augustinus II de libero arbitrio: « Virtus est bona qualitas mentis, qua recte vivitur, qua nullus male utitur. » Et si definiatur virtus infusa, additur illa particula: Quam Deus in nobis sine nobis operatur. Et sic comprehendit omnes causas virtutis: formalem dicendo: Quod est bona qualitatis: materialem, seu subjectivam in ly mentis: finalem, quæ est operatio dicendo: Qua recte vivitur: efficientem dicendo: Quod est a Deo. Objectiva autem non ponitur, quia hæc dat speciem, hic autem definitur virtus in genere.

QUÆSTIO LVI.

DE SUBJECTO VIRTUTIS.

SUMMA LITTERÆ.

Discurrit D. Thomas per omnes potentias, quæ possunt esse capaces virtutis, et ejus subjectum. Et ideo in primo articulo præsupponit virtutem de qua agimus in præsentia, esse in potentia tamquam in subjecto,